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 اعضای دولت در پایان نشست هیأت وزیران 
به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند

چهارشنبه‌های پاسخگویی
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ظریف ماند

»ایران« چرایی اصلاح قانون انتصاب مشاغل حساس را بررسی می‌کند

آسیب‌های یک قانون برای نظام اداری

روز گذشته در حیاط دولت در پاستور، نمایشگاه 
ت  ر ا ز و ملی  - عی فا د ی  ی‌ها ر همکا سعه  تو
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برپا شد. 
رئیس‌جمهوری و اعضای هیأت وزیران پس از 
پایان جلسه هیأت دولت از این نمایشگاه بازدید 
کردند. در این نمایشگاه بخشی از توانمندی‌ها 
و ظرفیت‌های وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در عرصه‌های »نفت، گاز و پتروشیمی«، 
»سامت و تجهیزات پزشکی«، »حمل‌ونقل 
هوایی، دریایی، جاده‌ای و ریلی«، »برق، انرژی‌های 
پاک و ذخیره‌سازها«، »عمران، معدن و مواد«، 
»فناوری اطلاعات و ارتباطات«، »هوشمندسازی و 
هوش مصنوعی«، »امنیت غذایی« و »داده مکانی« 
به نمایش درآمد. »هیثم الغیص« دبیرکل اوپک که 
با هدف دیدار با رئیس‌جمهوری به دولت آمده 

بود، با همراهی وزیر نفت از این نمایشگاه بازدید 
کرد. در کنار این نمایشگاه، دیروز اعضای دولت 
با حضور در میان خبرنگاران به پرسش‌های آنان 
پاسخ دادند. گزارش این رویداد را می‌خوانید.

 
نصیرزاده: رونمایی از سامانه‌های جدید تا 

پایان سال
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
از رونمایی سامانه‌های جدید تا 
پایان سال و در جریان رزمایش‌های 
سلسله‌وار نیروهای مسلح خبر داد. 
امیر عزیز نصیرزاده درباره حوزه فعالیت‌های 
این وزارتخانه با اشاره به اینکه اکنون با بیش 
از ۷۰۰۰ شرکت خصوصی و بیش از ۱۳۰۰ شرکت 
دانش‌بنیان همکاری داریم، تأکید کرد: هرچه در 
نمایشگاه به معرض نمایش گذاشتیم، تولید و به 
کارگیری هم شده است. هیچ‌کدام طرح نیست 
یا در مرحله تحقیقات قرار ندارد و بخش زیادی 

از این قطعات هم صادر می‌شوند.

مهاجرانی: استواری سیاست خارجی بر 
اصول ثابت

سخنگوی دولت ابتدا گزارشی از 
مباحث جلسه هیأت وزیران ارائه 
داد. فاطمه مهاجرانی در واکنش 
به اظهارات رئیس‌جمهوری آمریکا 
با  برای مذاکره  در راستای اعام آمادگی 
رئیس‌جمهوری ایران، گفت: سیاست خارجی 
کشور ما همیشه روی اصول ثابت عزتمندی کشور 
و مردم، حکمت و دیدن پشت موضوعات و البته 
مصلحت استوار بوده است. با این سه اصل همه 
موضوعات کشور دنبال می‌شود؛ مشخصاً موضوع 
روابط با سایر کشورها. وی در پاسخ به پرسشی 
درباره نامه کمال خرازی به مقام معظم رهبری 
درباره مشاغل حساس، افزود: از این نامه اطلاعی 
ندارم. اما دولت هم لایحه‌ای درباره تابعیت قهری 
داده بود و امیدوار هستیم این موضوع مرتفع 
شود و بتوانیم حداکثر استفاده را از ظرفیت‌های 

داخلی کشور داشته باشیم.

 اسلامی: قصد ساخت سلاح هسته‌ای 
نداریم

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید 
کرد: ایران قصد دسترسی به سلاح 
هسته‌ای نداشته، ندارد و نخواهد 
داشت. محمد اسامی در واکنش 
به اظهارات اخیر ترامپ در زمینه ممانعت 
از دسترسی ایران به ساح هسته‌ای، اظهار 
کرد: ایران قصد دسترسی به ساح هسته‌ای 
نداشته، ندارد و نخواهد داشت. وی ادامه 
داد: ایران در چهارچوب پادمان و ان‌پی‌تی 

دارد. فعالیت 
 

نوری قزلجه: تدارک جهاد کشاورزی برای 
تأمین کالاهای ماه رمضان و عید نوروز

وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت 
سیب‌زمینی اکنون در تهران بین 
۳۶ تا ۳۹ هزار تومان است. این 
قیمت بالاست و باید پایین بیاید. 
اگر کمتر نشد از ابزارهای‌مان استفاده می‌کنیم 
تا قیمت سیب‌زمینی کاهش یابد. غلامرضا 
نوری قزلجه افزود: در حوزه تنظیم بازار خلأ 
وجود داشت و دست دستگاه‌های اجرایی 
بسته بود، اما سران قوا در تصمیم اخیرشان 
اختیار تنظیم بازار را تا حدی به ما دادند تا 
با ایجاد مقرراتی راه‌‌های سوء‌استفاده‌های 
احتمالی را ببندیم. وی با اشاره به آخرین 
وضعیت کالاهای اساسی ادامه داد: برای 
تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در ماه رمضان 
و عید نوروز به ذخایر قبلی، اضافه شده است. 
پیش‌بینی‌های لازم انجام شده تا مردم در 
آرامش باشند. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به حواشی به وجود آمده برای برنج وارداتی، 
گفت: درباره »برنج« آلودگی مطرح نیست، 

بلکه اختلاط مطرح است. 
یک بازرگان ایرانی اوایل سال از یک بازرگان 
خارجی برنجی به قیمت مشخص خریداری 
کرد در حالی که آن بازرگان برنج ارزان‌تر را 
مخلوط برنج خریداری شده، کرده بود. علت 
اینکه می‌گویم برنج وارداتی، آلودگی ندارد، 
این است که سازمان غذا و دارو آلودگی در این 
برنج‌ها را گزارش نکرده است. وی ادامه داد: تا 
تکلیف این برنج‌ها روشن نشود، هیچ ریال یا 

ارزی پرداخت نخواهد شد.
 

 دنیامالی: حضور پرقدرت در بازی‌های 
کشورهای اسلامی 

وزیر ورزش درباره شایعه عدم 
حضور ایران در بازی‌های کشورهای 
اسامی به علت مشکل منابع 
مالی، اظهار کرد: هیچ مشکلی 

برای منابع مالی نداریم. خودم پای‌کار هستم. 
احمد دنیامالی ادامه داد: جلسات خود را در 
این زمینه مرتب برگزار می‌کنیم و با قدرت 
در بازی‌های سال آینده کشورهای اسامی در 
ریاض و همچنین بازی‌های جوانان شرکت 

می‌کنیم. 
وزیر ورزش در پاسخ به این پرسش که آیا 
قرار است کمیته المپیک زیر نظر وزارت 
ورزش باشد، گفت: کمیته ملی المپیک یک 
شخصیت حقوقی مستقل دارد و وظیفه وزارت 
ورزش، نظارت و کمک در حوزه مالی است.
 دنیامالی در مورد حواشی اعزام کاروان ایران 
به بازی‌های کشورهای اسامی و اعلام کمیته 
ملی المپیک مبنی بر از دستور‌کار خارج کردن 
این مسابقات، گفت: شما باید سطح کسی که 

این حرف را می‌زند، ببینید.
 این حرف‌ها در سطح وزیر و بالاتر از وزیر یعنی 
هیأت دولت است. ما هیچ مشکلی در بحث 
منابع نداریم و خودم پای‌کار هستم. هر هفته 
با چهار فدراسیون جلسه داریم و با قدرت 
در بازی‌های کشورهای اسامی در ریاض و 
بازی‌های جوانان در بحرین شرکت می‌کنیم.

 
 کاظمی: تعیین‌تکلیف قرارداد خرید 

خدمات معلمان
 وزیر آموزش و پرورش از پیگیری 
تعیین‌تکلیف قرارداد خرید خدمات 
معلمان خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد این موضوع تا پایان همین ماه 
به نتیجه برسد. علیرضا کاظمی درباره قرارداد 
خرید خدمات معلمان، گفت: این موضوع 
در حال پیگیری از دو مسیر است؛ یکی اینکه 
واقعاً تبدیل به قرارداد کار معین شوند که هنوز 

به نتیجه نرسیده است. 
در مسیر دیگر می‌خواهیم حداقل بتوانیم 
حقوق قرارداد کار معین را به آنان بدهیم. اگر 
در قالب حق‌التدریس هم باشند همان حقوق 
را دریافت می‌کنند و احتمالاً در همین ماه به 

برسد.  نتیجه 
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه گفته می‌شود در منطقه ۲۱ تهران 
مدارس برای میتینگ سیاسی تعطیل شده 
است، تصریح کرد: چنین اتفاقی رخ نداده 

 . ست ا
این جلسه به این دلیل برگزار شد که در آنجا 
جلسه مشترکی در قالب طرح شهید آرمان 
داریم که شهرداری تهران از بیش از ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
مدرسه ما حمایت می‌کند و این مدارس به 
صورت مشترک برنامه‌های فرهنگی با مدارس 
برگزار می‌کنند و اینجا اختتامیه این طرح 

بوده و اصلاً میتینگ سیاسی نبوده است.

پاک‌نژاد: شکستن رکورد صادرات نفت در دی‌
وزیر نفت اعلام کرد: در دی‌ماه رکورد 
بیش از 10 سال گذشته در صادرات 
نفت را زدیم. محسن پاک‌نژاد درباره 
ماجرای کرسنت عنوان کرد: موضوع 
کرسنت در محاکم بین‌المللی است و من فعلاً 
سخنی در این باره نمی‌گویم که به رسیدگی 
اشکالی وارد نشود. امیدواریم این مسأله حل‌وفصل 
شود. وی درباره برنامه وزارت نفت درباره مقابله با 
تحریم‌ها اظهار کرد: ما برای هر شرایطی آمادگی 
داریم تا به اهداف برسیم و در صورت ادامه یا لغو 
تحریم‌ها آمادگی مناسب را داریم. تمهیدات لازم 
را درباره فشار حداکثری در نظر داریم و این تئوری 

شکست خورده است.
 

پورمحمدی: پیش بینی منابع کمک معیشتی 
برای سال آینده

رئیس سازمان برنامه و بودجه از 
پیش‌بینی منابعی به منظور حمایت 
از معیشت مردم با نظر رؤسای قوای 
سه‌گانه در لایحه بودجه سال آینده 
خبر داد. حمید پورمحمدی با بیان اینکه یک 
روز بعد از اینکه مجلس کلیات بودجه را ابلاغ 
کرد، تمام جداول بودجه آماده شد و دو روز پیش 
تقدیم مجلس شد، گفت: حسب نظرات رؤسای 
قوای سه‌گانه، منابعی برای حمایت از معیشت 
مردم در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است 
که نوسانات تورمی اثری روی معیشت مردم بویژه 
اقشار با درآمد کمتر نداشته باشد. پورمحمدی در 
پاسخ به این پرسش که آیا رقم این بسته‌های 
معیشتی مشخص است، بیان کرد: تا مجلس 
جداول بودجه را تصویب نکند، هرگونه اظهارنظر 
در این زمینه دقیق نخواهد بود. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه تصریح کرد: نرخ رشد بیکاری 
حدود 4 درصد کاهش پیدا کرده است. آنچه در این 
قسمت اهمیت دارد این بوده که نرخ رشد بیکاری 
جوانان به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرده 

و از ۲۲ به ۱۸ درصد رسیده است.
 

صادق: تعیین نرخ بلیت هواپیما با دولت نیست
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تعیین 
نرخ بلیت هواپیما طبق مصوبه قانونی 
و رأی دیوان عدالت اداری بر عهده 
دولت نیست، اما نظارت بر ایرلاین‌ها 
با سازمان هواپیمایی است که دنبال خواهد 
شد. فرزانه صادق پس از بازدید از نمایشگاه 
توانمندی‌های وزارت دفاع افزود: اکنون با سازمان 
فضایی و هوایی وزارت دفاع و نیز مپنا در حال 
همکاری هستیم، زیرا تهیه و تجهیز هواپیماها به 
قطعات یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که 

دنبال می‌کنیم.

دولت

 

انتصاب و حضور محمدجواد ظریف در مسئولیت 
معاونت راهبردی ریاست جمهوری و تعارض آن با 
قانون »انتصابات افراد در مشاغل حساس« در نگاه 
طیف معدودی سیاسیون و اندکی از نمایندگان، 
به مهم‌ترین دغدغه‌ و مسأله کشور تبدیل شده 
‌است. اما در همین شرایط، انتشار یک خبر، از 
احتمال سرعت گرفتن بررسی لایحه دولت برای 
قانون مذکور در کمیسیون اجتماعی مجلس خبر 
می‌دهد. این خبر این بود که »کمال خرازی« 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در نامه‌ای 
به رهبر معظم انقاب با موضوع قانون انتصاب 
افراد در مشاغل حساس، با اشاره به آسیب‌های 
این قانون، برای تسریع در روند بررسی آن از 
سوی مجلس از رهبر انقلاب خواستند به مسأله 

کنند.‌  ورود 

مسأله‌ای که ساخته شد
در روزهای آغازین فعالیت دولت بود که جریان 
رقیب دولت با اتکا به قانون انتصاب افراد در 
مشاغل حساس و به واسطه به دنیا آمدن فرزندان 
محمدجواد ظریف در خاک آمریکا و تابعیت قهری 
مضاعفی که مشمول‌شان شده بود، انتصاب او از 
سوی رئیس‌ جمهوری به معاونت راهبردی را بر 

خلاف قانون مصوب سال 1401 اعام کردند. 
اگر چه ظریف تقاضایی برای استعفا از مسئولیت 
مطرح کرد، اما بلافاصله اصرار بر حضور او در دیدار 
اعضای کابینه چهاردهم با مقام معظم رهبری این 
پیام را داشت که حضور ظریف در کابینه از حمایت 

عالی‌ترین مقامات کشور برخوردار است.
با این حال قانون مشاغل حساس همچنان مبنای 
اعتراض معدودی از نمایندگان مجلس نسبت به 
این انتصاب باقی ماند. این قانون به افرادی که 
خودشان یا همسر و فرزندانشان تابعیت مضاعف 
دارند، اجازه انتصاب در مشاغل مهم را نمی‌دهد. 
منع قانونی که اگر چه شامل تعداد زیادی از 
مسئولان در نهادهای مختلف حاکمیتی می‌شد اما 

از سوی منتقدان منحصر به ظریف ماند.
در چنین شرایطی دولت نه فقط برای حل مسأله 
انتصاب معاون راهبردی رئیس‌ جمهوری، بلکه 
برای اصلاح قانونی که از جهات مختلف برای کشور 
مسأله ساز بود، لایحه اصلاح ماده 2 قانون را با قید 

یک فوریت به مجلس ارائه کرد. 
رأی مخالف 208 نماینده به فوریت لایحه سبب شد 
که بررسی آن در وهله اول به کمیسیون اجتماعی 

مجلس سپرده شود. در جریان این بررسی اگر چه 
به نقل از منابع موثق اعلام شد که مقام معظم 
رهبری با اصلاح ماده به نحوی که ممنوعیت 
انتصاب صرفاً منحصر به افرادی شود که خود 
یا همسر و فرزندشان تابعیت غیرقهری )ارادی( 
داشته‌اند، اما با گذشت نزدیک به سه ماه نتیجه 
مشخصی حاصل نشده است. به نظر می‌رسد با 
نامه‌نگاری اخیر و تسریع روند اصاح قانون و حل 

مسأله تغییر پیدا کند.

ضعف‌های قانون مشاغل حساس
بر خلاف تمام تبلیغات رسانه‌ای انجام شده، ارسال 
لایحه اصاح قانون »نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس« نه به صرف حل مسأله ظریف، 
بلکه برای اصاح ضعف‌ها و آسیب‌هایی که از 
قبال آن برای کشور به وجود می‌آمد، در دستور 

کار قرار گرفت.
بر اساس بند )الف( ماده ۲ این قانون که 
پیش‌نویس آن در مجلس یازدهم به تصویب رسید 
و تبدیل به قانون شد؛ افزون بر خود شخص، 
چنانچه همسر یا فرزندانش نیز تابعیت مضاعف 
داشته باشند، او از تصدی مشاغل حساس محروم 

می‌شود. 
نکته این است که قانونگذار در تعیین این ضابطه 
به نظام حقوقی سایر کشورها توجهی نداشته‌ 
است. زیرا در برخی کشورها، تابعیت اصلی )نه 
اکتسابی( به اشخاصی که در خاک آنها متولد 
شده‌اند، اعطا می‌شود و حتی ممکن است این 

تابعیت قابل اِعراض و لغو نباشد. 
بنابراین با توجه به قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس، چنین افرادی نمی‌توانند مشاغل 
حساس را تصدی کنند و این یعنی محروم‌شدن 
بسیاری از ایرانیان خارج از کشور از حق تصدی 
مشاغل حساس در صورت بازگشت به وطن خود. 
همچنین همسر و فرزندان این اشخاص بواسطه 
این تابعیت قهری از تصدی این مشاغل محروم 
می‌شوند، حتی اگر تاریخ تولد آنان پیش از تاریخ 
لازم‌الاجرا شدن قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس باشد. بنابراین با توجه به جامعه 
هدف این قانون بخشی از پتانسیل انسانی کشور 

از تصدی سمت مهم محروم می‌شوند.‌
اما چرا اجرای امروز این قانون در فضای سیاسی 
کشور به یک چالش جدی تبدیل شده است. با 
بررسی ابعاد مختلف و تبعات قانون »نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس« متوجه می‌شویم 

نقاط ضعف زیادی در آن وجود دارد. 
یکی از این ضعف‌ها شخصی شدن مجازات است. 
در حال حاضر فرزندان و شاید همسران بسیاری از 
مسئولان کشور چه آنان که در گذشته در مناصب 
حساس مشغول به کار بودند و چه امروز، دوتابعیتی 

 . هستند

درواقع تابعیت قهری است. اما حالا قانون مشاغل 
حساس امروز می‌گوید این تابعیت قهری به دیگر 
اعضای خانواده تسری پیدا کرده و آنان را از انتصاب 
مشاغل حساس محروم می‌کند. ضعف دیگر این 
قانون به محروم کردن کشور از نیروی‌های انسانی 

برمی گردد که شامل این قانون می‌شوند.‌
یکی دیگر از نقاط کور این قانون به رسمیت 
شناختن مسأله دوتابعیتی‌ها است. بر اساس 
ماده ۹۸۹ قانون مدنی ایران، فردی که عاوه بر 
تابعیت ایرانی تابعیت دیگری داشته باشد از نظر 
قانون ایران تنها تابعیت ایرانی او مورد قبول است 
و تابعیت یا تابعیت‌های دیگر او از طرف قانون ایران 
به رسمیت شناخته نمی‌شود. اما با توجه به قانون 
نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس این 

بخش نادیده گرفته شده است.
بنابراین تابعیت مضاعف از نظر چنین ساختاری 
می‌تواند باعث ایجاد مسأله امنیتی شود. به تعبیری 
اگر فرزندان یا همسر یک مقام دولتی در ایران 
تابعیت مضاعف داشته باشند، خود او هم دچار 
محدودیت‌هایی می‌شود. زیرا اخذ تابعیت‌های 
مضاعف محدودیت‌های سیاسی و حقوقی ایجاد 
می‌کند و ممکن است این محدودیت‌ها به خود 
فردی که دارای یک مقام حساس سیاسی است هم 
تسری یابد. بنابراین می‌بینیم که در این بخش نیز 
ابهاماتی وجود دارد که نیازمند روشنگری و رفع نقاط 

ضعف موجود در این قانون است.‌

تسریع بررسی لایحه برای حل یک جدل 
سیاسی

امروز اصلاح این نقاط ضعف و آسیب‌های آن به 
یک جدل سیاسی و جناحی در کشور تبدیل شده 
است و متأسفانه بیش از آنکه به اصاح ابهامات 
این قانون پرداخته شود، بیشتر نگاه جناحی به 
آن می‌شود. براساس نظام حقوقی ایران تنها روند 
قانونی برای اصلاح و تغییر قانون، همان سازوکار 
تصویب قانون به استناد اصل ۷۴ قانون اساسی 
است، یعنی دولت از طریق لایحه یا حداقل ۱۵ 
نماینده مجلس از طریق ارائه طرح، زمینه اصلاح 

یا تغییر قانون را فراهم کنند. 
در همین رابطه دولت مسعود پزشکیان برای حل 
مشکل انتصاب، لایحه‌ای به مجلس فرستاد و 
این‌گونه اصلاح شده که ‏افراد دارای همسر یا فرزند 
با تابعیت مضاعف منعی برای انتصاب در این‌گونه 
مشاغل نداشته باشند و تنها تابعیت خود فرد در 

نظر گرفته شود. 
حالا مقرر شده مجلس ابتدا در کمیسیون 
اجتماعی آن را بررسی کرده و سپس لایحه اصلاحی 
به صحن بیاید و امید است با تسریع در روند 
بررسی این قانون یک مسأله جدی در کشور حل 
 شده و قانونگذاران مانع سیاسی شدن مسائل مهم 

کشور شوند.

 الهام یوسفی

روزنامه نگار

گزارش

آقای بیگدلی! نامه آقای خرازی به رهبر انقلاب 
حاوی چه مطالبی بود؟

آقای خرازی در نامه‌ای که خدمت مقام معظم 
رهبری می‌نویسند، شرایط مرتبط با قانون مشاغل 
حساس، اعم از تابعیت اجباری و اختیاری را خدمت 

ایشان توضیح می‌دهند.
 

پاسخ رهبر انقلاب چه بود؟
رهبر انقاب نامه را توشیح کرده و می‌نویسند 
»بررسی شود.« هیچ مطلب دیگری نمی‌فرمایند.

 
پس حکم صریح نبود؟

اگر بخواهد حکم حکومتی داده شود، اصاً به 
مجلس ارائه نمی‌شود، مستقیم به دولت ارجاع 
می‌شود، زیرا به‌کارگیری بازنشستگان در پست‌های 
حساس با اجازه مقام معظم رهبری در قانون ذکر 
شده است. اما در اینجا، رهبر انقلاب با توجه به 
توضیحاتی که آقای کمال خرازی ارائه کرده‌اند، 

فرمودند که موضوع در مجلس بررسی شود.
 

چه زمانی بررسی‌ها شروع می‌شود؟
هفته بعد از تعطیات به این موضوع رسیدگی 
می‌شود. ابتدا در دستور کمیسیون اجتماعی 
قرار می‌گیرد. فکر می‌کنم بار سومی است که 
این موضوع در دستورکار قرار می‌گیرد. کمیته 
اداری و استخدامی کمیسیون اجتماعی نظرات 
نمایندگان را بررسی کرده و آخرین پیشنهادها را به 
صحن کمیسیون می‌آورد. به نظر، در همین جلسه 

تصمیم‌گیری نهایی صورت می‌گیرد.

 فضای کمیسیون و مجلس چگونه است؟
کمیسیون یک‌طرف قضیه است، مهم صحن است. 
این‌طور نیست که هر چیزی که کمیسیون بگوید، 

صحن آن را تأیید کند. 
ممکن است پیشنهادهای جدیدی به نظرات یا 
پیشنهادهای کمیسیون اضافه کند. چیزی که من 
می‌بینم، این است که تصمیم متعادل‌تری گرفته 
می‌شود، یعنی نه قانونی که حالا موجود است و نه 
لایحه‌ای که دولت فرستاده است، بلکه یک تصمیم 

بینابینی گرفته می‌شود. 
 

این تصمیم بالاخره فرزندان دیپلمات‌ها یا 
مقامات دیگر را از این قانون مستثنی می‌کند 

یا خیر؟
ممکن است گفته شود تابعیت خود فرد و همسرش 
مهم است و در صورت دوتابعیتی بودن این دو، 
نمی‌توان فردی را در مشاغل حساس منصوب کرد. 
یعنی اگر فقط فرزند فرد تابعیت مضاعف داشته 
باشد، خود آن فرد مشکلی برای انتصاب در مشاغل 
حساس نخواهد داشت. درواقع یکی از پیشنهادهای 

کمیسیون اجتماعی همین است.
 

در نامه آقای کمال خرازی هم به همین موضوع 
اشاره شد؟

تقریباً همین بود. تابعیت قهری فرزندان برخی 
از مقامات از سر ناچاری است. وقتی فرزندی در 
خارج از کشور به دنیا می‌آید، طبق قوانین آنجا به 
او شناسنامه می‌دهند تا بتواند از خدمات مختلف 

آن کشور استفاده کند.

احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

 تابعیت قهری فرزندان 
از قانون مشاغل حساس، مستثنی می‌شود

گفت و گو

بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از نامه »کمال خرازی« 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی به رهبر معظم انقاب با موضوع 

قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس خبر داده بود. بنا به اظهارات 
وی، به نظر می‌رسد خرازی در این نامه به آسیب‌هایی اشاره 

کرده است که این قانون متوجه دیپلمات‌ها، رایزن‌ها 
و اساساً نیروهایی از جمهوری اسامی می‌کند که در 

ج از کشور به‌سر می‌برند.  مأموریت‌های خار
درباره این نامه و رویکرد مجلس در قبال لایحه اصلاحی 
دولت، با احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسامی گفت‌و‌گو کردیم که می‌خوانید. 


